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Numri i kontratésl: 636-23-6877-1-2-1/C182 :
Data: 30,10.2023

KOMUNA E JUNIKUT (né vazhdim "Autoriteti Kontraktucs"), pérfagésunr nga Z. ¢ Udhéhegésit
té Prokurimit- Florinda Kukalaj né njérén ané, dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Gézime S. Gashi B.L; NP.T.  Meti Comerc. Jakup Ferri,
nr.5, Prishtine, me numér (€ biznesit 810941113, (nc vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), pérfaqésuar
nga Drotoresha- Gézime Murtezi, numri kontaktues:  044-440-261  dhe  email- i
Gezimesmoc.linmg@ihsag nc anén tjetér, jané pajtuar te lidhin n)é kontrate publike pér shérbimet ¢
shénuara me poshté: Furnizim me 18ndé djegése me pelet pér shkolla, me numér identifikues: 636-
23-6877-1-2-1.

Furnizim me IEndé djeglise me pelet plr shkolla me numér identifikues: 636-23-6877-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratds do té jer@ Fuenizim me Bndi® djegise me pelet plr shkolla nga Furnizuesi, 1
furnizimeve né vijim:
I ’ [ | : I e |
: sl |l W . Cmimi njési | Cmimi Total
" Nr. | Pérshkrimi Njfsin | Sasia | me TVSH | me TVSH
. | nl ' iDE
‘ Furnizim me ‘ ‘
‘ l pelet me basd ‘ ton Al 279.00 16,740.00 ‘
| | |

| drun

| TOTALI | Iﬁ.Hﬂ.DﬂT

Neni 2 Kushict e dirpesits

2.2 Afat kohor per dorézim do 1& jeté 10 dité nga koha e leshimit & urdher blerjes nga ana e Auloritetit
Kontraktoes

2.3 Vendi i dordzimir t& furnizimit do 12 jend shkollat ¢ AK- Komuna Junik

2 4 Inkotermi? i zbameshém do té Jetét DDP.

' Ju lutemi referojuni kétij numri té kontmtés né¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurnt dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin,

2 Incoterma 2010 Oda Fkonomike Ndsrkombetare




Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet & dortsojé nje certifikall 1¢ origjings s¢ lumizimeve, mé ¢ voni acherd kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkohshém 1¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1@ ket® si rezultat ndérprenjen e
kontratés

3.2 Origjina ¢ mallmve do 1¢ pércakiohet sipas Kodit ¢ Doganave 1¢ Bashkesisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombare 1€ cilat 1 ka nénshkruar vendi né fulé

Neni 4 { mimi

+.1 Cmimi total | furnizimeve dubet (& jete: 16,740.00 €, Gjashiemdhédhjetémuye ¢ shiatégind ¢ kadrdhjers
Enro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér dubet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoniteti Kontmktoes i kn
borxh Fumnizucsit sipas kontraiés,

4.3 Ai dubiet e jete § preré dhe 1 mos i nénshirohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& behen né pujtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontmtés,
Neni 5 Rendi i pérparisist | dokumenteve tff kontratis
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet o vijim
(a) Kjo marréveshje ¢ kontraids;
(b) Kushtet e Vecanta 1&¢ Komtratis:
() Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés;
(d) Tenden i Furnizuesit, duke perfshure edhe Specifikimer Teknike;
{e) Oferia financiare,

5.2 Dokumentet ¢ ndryshime q¢ e perbéing kontratén konsiderohet se shpjegojné njérn tjetrén; dhe né mste 1@
pagartesisé ose divergjencés, ato duhet 1 lexohen sipas rendit 1¢ pérparésisé né (& cilin Jané dhéng mée sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qé kané 1& béjné me kété Kontraté ndermjet Auloritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Furnizuesil ngs ana tjetér dubet 1@ cekin tiullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ sa) 1¢ identifikirmit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalishi.

6.2 Nesc personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit 1@ saj, ai dubet ta thoie kité ne
komunikatén ¢ t). Sa heré q¢ ka afat t8 fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shknm, dérguesi dubet 1@
kérkoje vénetim 1€ pranimit 1& komunikatés s& 1) Né 18 githa rastet, dérgucsi dubet 1'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér 1¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit 1€ ti)

6.3 Kudo ge n¢ kontrate parashikohet dhéma e ndonjé njoftimi, pélqumi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peérveg nése specifikohel ndryvshe né njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jerd ne
formé ¢ shkruar dhe fjalét “"njofloj”, "virtetoje”, "miratoj” osc"vendos¢ "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonyé miratim. pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tille nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye

6.4 Kjo kontratt eshig ¢ pergatitur n& gjuhén Shqipe * ne tri origjinale, dv prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé ongjmale pér Furnizuesin.

¥ Gyuha do 1€ jei¢ gjuha ¢ shfrviézuar nga tendervesit né k&té tender




Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik
Komuna Junik Grupi i OE Gézime S, Gashi B.1; N.P.'T' Meti Comere
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i koniratés: 636-23-6877-1-2-1/C1%82

Neni 1 Plérkufizimet

L1 “Kontraté” do t& thoté marreveshyn ¢ lidbur ndérmyet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshié shénuar na
formularn e kontratés t¢ nenshkruar nga palet, duke perfshire 12 giitha shiojcat pér kéte dhe @ giha dokumentet e
mkorporuar me reference né 2

1.2 “Produkter” perkufizohen s1 18 murs matenale ge kané vieré ckonomike, duke perfshirs par pa v kufizuar né malla,
artikugt, léndét e para, makinerité dhe punisiet, objekiet né formé @ ngurte 1 lengalune ose t& gieshine

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t2 thote organizata ¢ blerjes & mallmve, sig shié e quajtur Fletén mbi 1@ Dhenat ¢
lenderit

1.4 "Furnizues” do 1& thote ¢ person fizik ose jundik q# eshid pale e kisaj kontrate dhe sipas dispozitove 1¢ kéanj
kontrate furnizon mall q& jane objekt | ks kontrate.

L5 "Palli{t)" do 1 thote nénshkruesit e kontrtis

1.6 “Inkotermet™ do 12 thoté termat ndérkombitare wegiare @ pérbejne rmegullat ¢ interpretimit t@ termave tregtare g
pércakioiné mémyrén, kostot dhe meziget q& Lidhen me translerimin ¢ produkieve nga furmirnes ek sutonich kontraktues

1.7 “Furnizim® do 12 thote dorégm i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrute, =i dhe 18 vendosura dhe
paketuura né ményrén e pereakiur né konirate

L8 *Cmimi | kontratés” do 12 thoté gmimi & i pagubet furnizuesit sig specifikohet neé formulann @ kontratés, né
perputhie me shiesa 18 tilla dhe rregullimet ose heqict, si mund 1@ behet né haps 1¢ kontmiés

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1& thote shérbimel ndihmese, s instulimi mirémbajtn, npanmi 1 furmizimeve, sigurimi i
Preséve rezerve qé 1 prodhon apo 1 distnbuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngjashme né lidhje me [urmizimet e
produkieve

1.10 *KPK" do 12 thotg Kushiel e Pergjithshme t& Kontratis
111 *KVK" do 2 thoté Kushiel ¢ Vegantu 18 Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshifm
2.1 KVK e sakisojne cili ¢shte ligji q¢ i percakton 1@ gjitha geshtiet g2 nuk jane 12 mbuluara ne kontrute
2.2 Kontrata dhe 1@ giitha komunikimet e shknues ndérmyet paléve hartohen ni giuhén ¢ specifikuar né KVE

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jet2 valid vetem nése kn muréveshye 1@ shkruar pérmes 18 cilés Fumnizues: ¢ transferon kontralén e
vel ose np pres 12 sa) te njé palé e tref@

3.2 Fumizues: nuk mundet q¢, pa muirstum paraprak me shkrim ngn Autoriteti kontrakiues, ta translerojé konlmtén ose n)e

piese te snj, ose ndongé pérfitim apo interes nga njo, pérvee ni kito rosle;

#)  kur ka ngarkesé pér pagesé, n¢ favor 1¢ bankicréve & Furmizuesit. (& shumave qé dubet 1& paguhen ose
{¢ do 1& béhen borxh sipas kontrids, ose

b) ne st & dhénies s¢ 1& drejtés s¢ Fumizucsit siguruesve ¢ Fumizuesit pér & kérkuar pagesén ngs
ndonje person fetér | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbjen ose detvrimin e
Furmizuesil,

3.3 Per qéllimet e nenit 32, aprovimi i nj¢ transferimi nga Auloriteti kontrakives nuk do ta liroie Fumizuesin ngn
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g tashmé éshié realizunr ose pér pjesen g nuk eshié bartur

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés dubet 1 plolésojng knteret ¢ pérshtatshmérise qe zhatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né mste kur transferimi béhet né banké apo kompani t8 sigurimit ose mstitucion tetér financiar

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontruta eshte valide velém nése ka murrévesiye ¢ shkrur permes =& ciles Funizuesi ia beson realizimin e nje
plese ¢ kontrotis s aj njé pule 18 tretd,

4.2 Llementet ¢ kontratés q¢ do 18 nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontrakmesve 1 bdhen 1 ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te rénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Fumnizuesi
dubet te njolloj me shinm Autoritetin Kontrukiues Autoriteti kontraktues do fa lajmeroje Fumnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 31 dité pune nga mamja e mjoftimit, dyke i paragitur arsvet & veta nese nuk leshohet mitorizimi. Fumnizoest nuk




nénkontrakion pa autonzim me shknim nga Autoriteti Kontraklues Te giithe nénkentraktuesit ¢ proporaar dubet te
penmnbashin kirkesat e pershtaishmense

4.3 Auloniteti kontraktues nuk meh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontmktuesve, megiithate mund 1@ siguroj, ku ¢
konsiderond si t& nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorst

4.4 Fumnimesi éshie pérgegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencan e ninkontruktuesve 1€ vet si dhe 1@ agjenigve ose 1@
punésuarve, né (€ njéjtén menyré si po 1@ ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Fumizuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve
W uj. Aprovimi i nénkontmktimit 1@ ndonyé pese 1€ kontmtés ose aprovimi | nénkeontraktuesil nga ana ¢ Auloretit
kontrakives nuk ¢ liron Furnirpesin nga obligimet ¢ 11} sipas kontratés

4.5 Neésc nenkontraktues: kn marré ndonje obligim & vazhdueshém q¢ vazhdon par mé perindhé Q¢ e lgkalon ate 18
perindhés s¢ garncisé nén kontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktues, Fumnizuesi duhet qé¥,
né ¢faredo momenti pas skadimit 18 periudhas s garneise, Ui transferajé menjeherd te Awonteti kontraktues, me kerkesd
dhe shpenzime t¢ Auloritetit kontraktues, pérfitimel e obligimeve 1& tills pér kohézgiaticn e garmeist sé skaduar

Neni 8 Dhinig ¢ dokumenteve

5.1 Nésc 2shte ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshknim 1 kontrelds, actorileti kontrakives dubet O jopé Fumizuesit
pa pagesd atehere kur &shie e nevojshme, mé kopje 12 skicave t& pérgatitum pér realizimin ¢ kontralés dhe kopje 12
specifilameve dhe dokumenteve (jera 12 kontratés, Fumnizucsi mund (@ hlejé kopje tica e ketyre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve tiern, né rast se ato mund 1@ glenden. Pas leshimil & certifikutés s& garancise, ose pas praniol Gnal e
saj, Purnizoesi i Jthen nuloritetit kontraktues e glitha skicat, specifikimet dhe dukumentet tjera 18 kontrates,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshine pér gellime 18 kontrates, skacat, specifikimet dhe dokumentet tjera q@ 1 jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 18 pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen nje pule t& treté nga Fumnizuest pn pajtim paraprak 1@
aulontetit kontraktues,

5.3 Autaritet: kontrakiues ka autoritetin pér 1) leshuar Furmizoesit urdhra admuustrative g inkorporojné sto dokumente
plotesuese dhe udhezimet g jang 1& nevojshme pér corekutim 12 mire 1& kontratés dhe pér kompensim dém nga ndomjé
defekl 1& sa

Neni 6 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furmnizuesi mund ¢ kirkoje ndihmen ¢ Autonitetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve @ ligieve, megulloreve dhe
informatave min sakonet, urdhératé apo hgjet anésore 1@ Republikes se Kosoves 12 cilat mund 12 ndikojn te [irnirnesi
gaté realirimut t@ obligimeve 1 1) me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndibmeén e kérkuar ngn Fuminsesi me
shpenzime 12 Furmiresit

6.2 Nése 2shte e nevoishme, Furnizucs: do ta lajmérojé me kohe Autortetin kontraktues pérte dhénat mih [umizimel ashtu
qe Autoriteti kontrakives 1@ mund t2 murre lejet e kitkuara ose licencat ¢ importil,

6.3 Autoriteti kontrukiues do 1@ vendosd qé 1é mame lejet e kerkuarn apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke mané parasysh datat e realizimit 18 kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pErgjithshme & Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet 1a reslizoje kontraten me kujdesin dhe syeeliesing e dubur duke périshirg, sty ku eshié specifiluar,
dizamin, prodhimn, doréamin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjern plrikhirg kompensimin pér ndonjé defeki ne
Turnizime,

7.2 Furmizues: dubet & veprojé sipas urdhrave administrative ge L jep autorteti kontrakines, Nése Fumnizuoii konsideron se
kerkesu e nj¢ urdhri admarustrativ shkon pertej fushéveprimit 1& kontratés, i, duke iu ekspozuar dénimul pér shkelje 12
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakives pér kete duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas prammat 2
urdhnt. Ekzekutimi 1 urdbnt administrativ nuk do 1@ pezullohet per shkak 12 kétij nyoflimi

73 Fumizuesi duhet 't respektojé dhe 12 veproje sipus 1@ gjiths ligieve dhe megulloreve n@ fugi né Republiken ¢ Kosoves
dhe do t& siguroj¢ gé personeli 1 1], 1 aférmt ¢ tyre, dhe punétoret vendore 16 1 giitheshin t's respekiojng dhe 1@ veprojné
sipos kétyre ligieve dhe megulloreve

74 Furnizuest duhel ') tmjlopé ¢ gjithn dokumentet dhe mformatal ¢ mara lidhur me kontraten i private dhe
konlidenciale. Pérveg né rustet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér qallime té ekzekutimit t& kontrates, s nuk do 1& publikaje
ose shpalosé asnje detaj t& Kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nese Furnizuesi éshié grup, pérberja ¢ grupit nuk do ndryshohet pa pélgimin parapeak me shkrim & Auntoritetit
kontmakmes

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuecsi do & parngesé rjé certifiknlé zyrinre 16 prejardlyes ne momentin ¢ pranimit (¢ perkolishém. Nese ky obligan
nuk plotésohet, ko do té gojé ne nderprere t@ kontmiles, me paralajmérim 2yriur,

i



Neni 9 Siguria e eleekutimit

9.1 Fumizuest do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1@ kontratés, lumizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
clzekutim 12 plote dhe t& mire té kontratés. Shuma ¢ sigurist do 12 saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimil do té ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklves pér cfarédo h:mhnj:cq&!ﬂﬂtpuu}ccmmﬂzckuhmuummdhcwmu
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit

9.2 Siguria e ckzekutimit 12 kontrutés do 12 jeté né formén & dhéné ne piesén IV 12 kontratis,

9.3 Pervey nsap pjese 1& specifikuar né KVE Lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshobet brenda 30
ditésh nga leshimi | certifikuiis se perkohshme 12 praniml,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontralés dubet te jene te sgunsara plotesisht me njé valute linsht 1 konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit e rastesishim te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne meényrén ¢ specifikuar ne
KVE

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 10 1, Furniznesi do 12 mhaje pérgjegiesl 1¢ plote,
dhe do ta sigurojé Autoritctin kontrakiucs nga 1& gyiths ankesat nga palét e treta pér dem ndaj pronés ose lendime personale
qé shkaktohen nga cheekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe punitoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nése kirkohet ne KVK, Fumizuesi do 12 dorégoje mé program 1@ realizimit t2 kontratés ge do 1& aprovohet nga
autoritets kontraktues. Ky program do 1@ permbaje s paku kélo:

1) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon 1é realizohet komrata, duke perfshire dizajnin, prodhinn,
dortzimin né vend 1¢ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

1) 1¢ dhena dhe nformata & tera € cilat mund t'i keérkaj¢ me arsye autoriteti kontrktues.

112 KVK do 18 ssktésojne limitin kohor brenda 16 cilit programi 1 realizimit dubet ' dorézohet pér aprovim sutoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundil per aprovimin e Autoritett Kontrakiues Aprovimi 1 progromit ngs autoriteti Kentrakties
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratis

11.3 Nase Autoritet: Kontrukiues nuk ammn te tjofto) vendimin ¢ tij te uprovimit 1 pérmendur ne Nemn 11.2 brenda aliteve
te pérmendura ne kontrate programu i tille 1 realizimit dubet te konsiderohet | gprovisr me kahmin e afsteve. Ne qolle se
nuk ka afat i caktuer, ato do te konsiderohet te aprovuars 30 dite pas prunimit

11.4 Asmye ndryshum matenial né program nuk mund 16 bahel Pa aprovimin ¢ autontetst kontraktues. Megpithate, nése
progrest | realizimit 1@ kontratés nuk behet sipas progrumut, autoriteti kontraktues mund ta udhezoje Furnizuesin O 1a
ripune)é progromin dhe ta dorézojé programin e ripunusr T aprovim te al.

115 Pam pranimit t2 peérkohshém 1¢ furnizimeve, Furnizuesi dubet t¢ fumizol me munualet ¢ fnksonimil dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, @ cilat do 1¢ jené né detaje @ tilla q¢ do t2 mundéso] Autorilctit Kontrakucs
aperimin, nurémbajtien, megullimin dhe nparimin ¢ 1@ giiha pjeséve 18 fumizimeve. Perveg nése ¢shie parcaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1@ jen né giubén ¢ kontrates dhe né forma dhe nummt 1€ tilla 12 deklaruara ng
kontrate Furnizimet nuk do 1@ konsiderohen té perlunduary me gellim té pranimit & perkohshém deri sa manualel dhe
vizatime ¢ tilln juné fumimar Autoritetit Kontmiktes

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshiruar dispozitave 2 Yern @ pércaktunrs ng KVE. Furmizues: do 16 jete plotesisht pergjegiés pér
pagesén ¢ 18 giitha toksave, detyrimeve 1& pullés, taksul ¢ licencave, tarifat doganare dhe toksal tiern g lindin apo
impanohen den né dorezimin ¢ Mullrave 16 kontruktuars né vendin e dorézimit, si¢ éalné peércoklvar ngn Autorilel
Kontrakties

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur eshi¢ paraparé ndryshe né KVK, Fumizoes: do tn siguraje oulontetin kontrakiues ngn 18 githa
ankesat gé jund rezultnt i pérdonmil 1¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose murkave apo emrave tregtare sig s
specifikuar né kontruté, pervey nese shkeljn ¢ tille ashie rezuliat i veprimit sipas dizajuil ose specifikimil & dhénd nga
autoritetl kontrukiues

Neni 14 Periudha ¢ chkeckutimit tf detyrave
14.1 Periudhn e ekzekutimil ¢ detyrave do 1 filloje né datén ¢ fiksuar né pajtitn me Nenin 2, pa paragvkim ndaj zgjatjeve
te peniudhes (¢ cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 15

14.2 Parveg kur palét pajtchen ndryshe, realizimi 1 kontrmés duhet 2 lloje jo mé vone sc 90 ditd pas q;oﬂimil 1¢ dhémes
s¢ kontrutés. Pas késyy dute Fumnizuesi ka 1& drejté 1& mos < realizoje kontratén dhe 18 marre perfundimin e saj apo
kompensimin pér démun q¢ ka pesunr. Fumizuesit do (o humb kété te drejlé pérveg nése ai e ushiron ate brenda 30 digve




nga data e skadimit ¢ periudhes 90 ditésh

14.3 Nitse mundasohen periudhat e ndar té renlizimit pér sasi 1@ ndara, keto penudha nuk do t¢ mblidhen né rastet kor njé
Fumizuesi 1 jepen mé shinné se me sasi

Neni 15 Lgjatja e periudhis & ekzekutimit

15,1 Furntues mund 1 kérkojé zgjatie te penudhes sé ekeckutimil nése realizimi i kontratis o lij vonohet, ose pritet s do
t& vonohet, pér ndonjrén nga kéto arsye

a)  Amonteti kontrakiues porosit fumizime ekstra ose plotésuesc;

b) Kushte & jashiczakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q¢ mund 1& ndikojné né dorésmin ¢ furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur
1¢ parashihen né meényre 1& mjafiucshme nga njé furnizues kompetent:

d} Urdhra administrative qé kan¢ ndikuar né datén ¢ realizimit, perveg atyre q¢ jané shkakiuar prej
gabimit 1 furniznesit;

¢} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ vetn sipas kontratés,

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& farnizimeve qé nuk jané¢ pér shkak 1& gabimit ¢
Furmzuest,
g)  Forca madhore;

h) Shkaqe tiera q¢ jant pérmenchur né kéto Kushic 1@ pergjithshme dhe 1 cilat nuk jang pér shkak t2
gabimit & Fumizucsit,
15.2 Brenda 15 ditésh pasi kn kuptuar se mund 1 keté vonese, [urnizues duhet ta lajmerme autontetin kontraktues se ko
per gellim 1& beje kerkesd pér zgjatic 1@ periudhits s¢ realizimit pér 1€ citén m konsideron se ka 1@ drgjie dhe, pérveg nése ka
ndonjé mamreveshje tietér ndémyet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brends 30 ditésh | Jep sutonitetit koetraktues 1@
dhina gjithperfshirise ashiu ge 12 mund 1¢ kontrollchet kitkesa

15.3 Brenda 30 ditesh, me moftum me shknm pér fumizuesin, setoriteti kontraktues do ta lejoge kele zgjatie té periudhias s&
realiamit nise mund 1¢ arsyctohel, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk
eshte dhend e drejta pér zgjatie & periudhes

Neni 16 Vonesat ¢ ekeekuotimit

16,1 Nese Furmeues me pérgiegésing ¢ tj nuk armin 1 doréza)é ndomge ose 1é gntha mallmt osc 1@ realizoje sherbimet
brenda himiteve kohore (¢ specifikuarm né kontmté, Autoritet kontraktues, pa njoftim gyrtar dhie pa parsgivkim ndaj
kempensimeve tjera t# tij sipas kontratits, do té kots 1@ drejte, pér secilen dite q& kalon ndérmjet skadinut t¢ periudhes se
kontrates dhe datis aktuale @ pérfundimit, t'i marre démet e likuiduars té harsbarts me 0.25% ne dite 1o vieres s2
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum preg 10 % & vieres totale & konirates.

16.2 Nese mosdorezimi 1 mallmve parundalon pérdorimin e zakonshem 1¢ furmicimeve né terési, demet ¢ likuiduara 1&
parapary ne paragrafin 16.1 do 1@ logariten na bazd 18 vierds totale 18 kontrulds

16.3 Nese Autoriteti kontrukiues ka fituar 1¢ drejién t# kerkoje se puku 10 % t¢ viends s¢ kontratés ai mundet, pasi s
njollojé me shkrim Fumizuesin

= 1¢ konfiskoje garancing o realizimmit,

= 1&nderpresé kontruten, dhe né keté rast Fumizues: nuk do 1@ kets & drojté pér kompensim, dhe

= W hyjé né njé kontrate me nje pald te trelé per dhinien e piesés sé mbetur 1@ furnizimeve. Fumizuesi nuk do 1w

paguhet per katé pese 1@ kontratés. Fumnizues giithashiu do 12 jete detyruar 12 pagume koston plotésuese (he
démet ¢ shkakiuar nga kjo pamundés e tjj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoniteti kontraktues mundet, me urdhér sdministmtiv, né ¢furédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g 1& pezullope

a  prodhimin ¢ fumizimeve;

b doréamin e fumnizimeve ne vendin e prammit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimt
ose, nése nuk eshie specifikuar koha, né kohén kur sto dubet (& dorézohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve g€ jané dorézuar né vendin ¢ pranimil

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do & mbrojne dhe sigiroing furmizimet e verdosura né depon e Fumizuesil ose né mlonje
vend feter, nga perkeqtsimi, humbja apo demtima pér aq s 1@ jet2 ¢ mundur dhe sa eshté kérkuar nga suloriteti
kontrakives, edhe nése fumizimet jane dorézuar né vendin e pranimit n@ pajlim me kontraten, por instalid i tvre éshie
pecullunr ngn mutorten kontrakiues




17.3 Shpenzimet plolésucse g¢ jane shinqur ne lidhje me kéto mass mbrojiése do t'i shichen ¢mimit # kontrates
Furnizues: nuk do 1 marr¢ pagese 1¢ shpenzimeve plolésuese nése pezullimi &shie:

1) Zgjidhur né ményré 1& ndreshme ne kontrutd, ose
b) eshte i nevojshem per arsye t@ kushieve te zukonshme Klimatike né vendin ¢ pranimit,
) eshté pnevojshim pér shiuk té ndoné gabimi 1@ Furnizuesit ose

d) eibteunuwulmn;.mﬂgunEcb&ummlmmwwtmmﬁmtendmjenmunjp&mmneﬁm
nuk shkaktohet nga ndomye vepnm apo gabim nga autoriteti kontraktues

‘r':"-iFummnuk&rlﬂkﬂﬂﬂ:hmtﬁpﬁrdﬂulr!qmﬁnckmmll!t:luflugnﬂmnmmﬁtchukﬂnm

brenda 30 ditesh pas pranimil (& urdhrit per t@ peeulluar progresin e dorézimit se kn pér q@llim t& bejé inkesé pér o

17.5 Autoniteti kontruktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do 18 pereukto)® ato pugesa ploesuese dhefose zgjulje e
periudhes sé realizimit g do t& béhen nga Furnizues plrkitazi me kéte ankese né ey 1@ drejid dhe 1@ arsyeshme sipas
mendimit & autortetit kontraktues,

17.6 Nese periudha & pesullimit i igjkalon 180 dite, dhe perullim nuk &shte pér shkak 1 gabimit 1@ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar awtoritetin kontraktues, mund t& kirkoje 12 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditesh, ose 18 ndérpress
kontratén.

I7.7 Ne mstet kur procedurs ¢ dhémics ose remlizimit 128 kontrates bihet e paviefshme pér shkak ¢ pabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteli kontraktues do ta pezulloje renliaimin e kontratés, N rugtet kur ulo
gabime, parregullst ose mushirime 1 ambuchen Furnizuesit, atdherd Autoriteti kontrakiues mund (& refurojé 1 beje
pugesal ose mund 1'i kihej¢ shumat ge tashme jané paguar, né proporcion me réndésing e gubimeve, purregillsive ose
hashitrimit

178 Qellimi i pezullimit & kontrates ¢shte qe 1@ verifikohet nese gabimet pérmbajtiesore 1 suporvarn si dhe parregullsite
fpo mashinmet kane ndodhur né 12 vertetz Neése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi | kontratés do 1@ rifillojé sa me
shpejt g2 2shié ¢ mundur. Gabimet permbajtjcsore ose paregullsié do t2 jent 1@ gjitha shkelje t& kontrates ose dispozitave
rmegullative g¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkukton ose g mund & shkakiofé humbye ne buxhetin e
Autoritett Kontrakiues

Neni 18 Cillsia ¢ furnizimeve

18,1 Furnizimet dubet U'i plotésojne specifikimet teknike 1& paraqiturs né kontralé né 1 giitha aspektet dhe t¢ jené konform
né 12 giitha aspekiet me skical, sondazhct, modelel, mostral. struktural dhe kerkessi tiera né kontrate, (¢ cilal duhet 12
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontrakives per qéllime sdentifikim giaté penudhés sé realizimat t2 kontrulls

18.2 Te gyitha pranimet teknike preliminare 1& parapars né K VK dubet 12 behen me kérkese 12 dérguar nga furntzuesi | pér
aulontetin kontraktues. Ne kerkesé do t¢ sakisohen matenalet, urtikujt dhe mostrat e dorérars pér kéte pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisié dhe vendin ku do t¢ behet prammi né menyvren ¢ dubur. Materiale, antikujt dhe
mostral ¢ specifikuarn né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga asutonteti kontraktues se plotdsojng kérkesat plr ke prmim
para se té inkorporolien né fndsime.

18 3 Edhe nesc materinlet apo antiknt ge do 1 inkorporohen né fumizime ose né prodhim 18 komponenteve gé do ta
fumizohen jané pmnuar tekmkisht né kite menyre, ato prape mund 12 refuzohen nése ndonjé kontrollim Getér rhulon
defekie osc gabime. dhe né ket2 mst ato dubet 1@ ndémoben menjéhere nga furnizuesi. Fumizuesit mund Ui jepet mundésa
Ui nparoyé dhe U1 pérmirésoje malerialet dhe artikujt ¢ jané refuzuar, por keto materiale dhe artikuy do 12 pranohen pér
mkorporim né fumizime vetém nésc jané nparuar dhe juné permiresuar né até mnyré q@ 1¢ jetd | kénngur muoriteti
konirsktues,

Neni 19 Inspeltimi dhe testimi

19 Fumimes do 1& siguroi q@ furmzimet 12 dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohe ge 't mundésohel autorteu
kontmkiues 2 vazhdoje me prumimin e fumizimeve Fumiruesi konsiderohel se | ka parapare plotésishi veshtiréatd ge
mund t's hase ne keté uspekt, dhe aly nuk do 1'1 lejohet g2 1¢ paragesé ndonjé arsye pér vonesé

19.2 Awtoritets komtraktues do (& kete 1 drejie ge here pus here 12 inspektoje, kontrolloge, masé dhe tesiojé kompomentét,
matenalet, dhe mjeshiéning, dhe 1¢ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitics, fabrikimil apo prodhimit & cwrédo artikulli q¢
pergatiter, [ubrikohet vse prodholiet pér t'u doréeuar sipns koniratés, né ményré ¢ 1 pereakloje nése komponentsi,
materialet dhe mjeshtérin kung cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t8 behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, plrgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit ape né vendet gé jane specilikuar né KVE

159.3 Pér gellime 12 testimeve dhe mspektimeve 1 tilla, Furnizues do 1&

a) 1 jape autontetit komtrukives, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndibme. mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pune, mutcnale, skica dhe 12 dhéna 1 prodhimut q¢ zakonishi kérkohen pér mspektim dhe testim,

b) T memet vesh me imioritetin kontraktoes peér vendin dhe kohén e testimeve,
c) T4 jape autoritetit kontrukiues gasje né ¢farédo kohe 1& arsveshme né vendin ku do 16 realizohen testimel

194 Nése perfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qe,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1@ vachdojé testimin, 1 cili do ta konsiderohet se éshig bent
ne prezencén ¢ autoritetit kontrktues. Fumizvesi menjehere do t'i dergojeé kopjet e certifikuarn si duhet 1@ rezullaleve 1@




testit te Autontets kontraktues, nise nuk ka qené prezent gjate testit, do 11 pranojé rezullulet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kane kaluar testet ¢ sipérpirmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmerojé
fumizuesin ose ta mimato)e certifikimin ¢ furmizuesit lidbur me kite

19.6 Nése antoriteti kontmktues dhe Fumizoes nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 'ia japé petrit mendimin e vet
brenda 15 ditesh nga mospegtimi i tille. Autoriteti hontraktues ose Fumizues mund 18 kérkojné & kitto teste 18 pérsériten ne
t€ nj¢jtat kushte dhe methuns, ose nése ndonjéra palé kérkon, t testohen nga njé ekspert | zgjedhur me marriveshje
ndérsjelle. Té gjitha ruportet ¢ testimit do t'i dorezohen autoritelit kontruktues, 1 cili do t'i komunikoje rezultatet ¢ kityre
testeve pa vones? te furmizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jene pérfundimitare Kostoja e ri-testimit do 1¢ bariet nga pala
piképamja ¢ s cilés deshmohet se éshie gabim pas ni-testimit.

19.7 Gyarg realizimn @ detyrave & tyre, autoriteti kontrakives dhe personat e outorizuar nga & nuk do ©'f shpalosin
personave 1¢ panutorizuar informata lidhur me metodat e ndermartjes s¢ prodhimit dhe operimit, @ cilal informata | kand
marré ginté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet & pérgjithshme tf papesave

20.1 Pagesat do (& behen nét Euro, Metods dhe kushiet e pagesés g dubet '] behet Furnizues sipas késsj Kontmte do e
specifikohen ne KVE

ZﬂszchmmmmmmuMerm&meMuwmmeﬁcm
V, Identifikimi Financiar, 1 késs) kontrate ge ¢ plotéson Fumizuesi. 1 méjti formular, g¢ | hashkengjitet kerkesés pér

pages, dubet 1 perdoret pér t'i rportuar ndryshimet né llogarine banknre,

203 Shurnn:dnmctlemguhmbrmdujuméﬂmmmmdimhhmimngu:lnmmwcilmlmkmrwmnwhmpﬂr
pagesé &shté regjistnur nga departamenti perkates Mcp&pﬁﬂdﬂﬁ]démmMMcﬂmddiIMUW:
mstucionit Katempf:rpnpmnuhiutemccrumueshnmmmkplotmhmmemmé:hmnemnk&m
thelbesore

204 Penudha prej 30-ditesh mund & peeullohel duke ¢ lajménur Fumizuesin Qe kirkesn per pagese mik mund (3
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jane dorézunr dokumentet ¢ dubura permbagtesore ose sepse
ka déshmi g shperzimi mund 1& mos jeté legjitim Né rastin ¢ [undit mund 1& behet mé mspekiim 1 menjchershém per
qéllim & kontrollimeve tora Fumizues do te jape sqanme, mohifikime spo informata 1@ tjera brenda |5 ditesh pas
kirkesés. Periudha ¢ pagests do & Hogariet nga data né 1@ cilen éshte regiistrr kitrkesa pér pugesé e pérgatilur ng
mémyrén ¢ Juhur,

205 Pasi g 12 keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 20.3, Fumnizues mundet qe, brenda dv muajsh pas pagesés se
vonuar, 18 Kirkaj@ inleresin pir pagesé 12 vonuar me normé 1@ re-zhrite q& zbatohet nga institucioni leshoes | Kosoves né
ditén ¢ paré 1& muayit né té cilin kn skaduar afiti 1 fundit, plus shtate pike 1@ pergindjes. Interesi pér pagesé 1¢ vomuar do @
Zhatohet pér kohen gt kalon ndérmjel dates s@ afatit 16 fundil 1@ pagests (nuk perfshihet) dhe datés ne @ cilén debitohet
Hegaria ¢ Autoritetit kontraktues { pértshohet ),

20.6Te giitha mos pagesal pas 90 ditesh nga skadimi 1 periudhés sé dhéné né Nenin 203 do 11 japin t& drejté Furniziesi
g€ ose 12 mos ¢ realizoje kontratén, ose 12 ndérprest alé, me paralajmerim prej 30 ditesh pér Autoritetin kontruktues

Neni 21 Daorzimi

21.1 Furmzuesi dubet t'i dorézojé fumizimet né pajtim me kushiet ¢ kontratés. Furnizimet do 16 jenéd né plrgjeyiési @
Furmsuesit den né pranimin e tyre t& pérkohshém

212 Furniruesi do t'1 puketojé lumizimet ashtu sig kérkohet pér 12 parandaluar demtimin apo keqésimm ¢ grendjes sé tyre
gate ransportit den né destinacionn ¢ tyre, sig éshié dhéné nd koniraté, Paketimi dubet 1@ Jet i mjallueshém pér te
pérballuar pu kufizime, bartjen e ushper, ekspozimin e temperatura ckstreme, kripen dhe réniet giate tnmzitit dhe
mbajtien né umbient (& hapur Madhéna e paketimit dhe pesha dubet Ui pérshtaten, nese &shie e mundur, lorgésise ¢
destinacionil pérfundimtar t& fumizimeve, dbe mundesise sé mungess s& pajisieve pér bartje & rende né 1@ githa pikat
£laté trnnsitit

21.3 Paketimi, shénum dhe dokumentacion: brenda dhe jashte pukove duhet té Jené né pajtim me kérkesal ¢ dhéna ne
ményré 1@ hapur nit KVE, dhe | nénshtrohen ndryshimeve g2 mund (& urdhérohen mé voné nga sutoriteti kontruktues.

214 Asnge furmzim muk do 1& transportohet as (& dorézohet né vendin e prummit densa furmizues: 2 keté pranuesr ardhnn
€ dorézimit ngs autoritet: kontruktues Fumiruesi do 18 jeié pergjegjés pér dorézim né vendin ¢ prammat 12 1 gtha
furnizimeve dhe pajisieve 1& furnizuesit, ge juné 1& nevojshme per gellime 1¢ kontrales.

21.5 Dorezimi duhet t& konsiderohet se &shté bere atéhere kur ka deshmi me shkrim qe éshit né dispozicion per & dy palét
se dortzimi i fumizimeve eshii beré ng pajtim me Kushtet ¢ kontrates

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen Jderisa té jend renlizuar verifikimet dhe testet e caktuarn me shpenzime ¢ Furtizuesit
Inspektimet dhe testet mund 1 realizohen para tinsportit, né pikan e dorézimit dhe/ose né destinimin final t@ mullrave

22.2 Autorniet: kontrakiucs, gjaté progresit 12 dorézimil 1& furnizimeve dhe para se 12 merren furmizimet, dubet 1@ kete
fuging g ¢ urdhéroje ose 18 vendose:



n) hegjen nga vendi 1 praninul, hmulu asaj kohe ose kohésh mig shie specifikuar né urdhés, @ t@ witha furmameve
1¢ calat, sipas mendimit t& autoritetit kentrakiues, nuk jang né pajtim me kontratén,

b)) zévendésimin ¢ tyre me fumizime (& mira dhe (@ pershintshme,

c} hnq;:ndhun-instaliminemiwtepnjiajcmmnmpmm:;ah!m:ntpumwtyrtwm:mm
1& tvre, osc ndonjé instalim @ lidhet me materialet, mjeshiénné ose dizajnm pér 1@ cilin éshi2 pérgjegjes
furmizues:, ¢ g2 sipas mendimut 12 atonitetit kontrukiues nuk &shie né pajtim me kontraten,

d) qL‘pmucbm:mml!mcmummmﬂﬁepﬁdmumngu[mim;mémnut}uﬂnﬁpuj!imm
kontratén, ose gé furmizimet upo njé piest e tyvre nuk 1 plotésoing kérkesul @ kontratis

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt q¢ 8shié ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet Ui evilojé defekiel ¢ specilikuarn. Nese
Furnizues: nuk vepron sipas kiétyre undhrave, Auloriteti kontraktues do 1¢ ket @ drejta t2 pundsojé persona tierd pér 1
zbatuar urdhrat dhe 1 githa shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo qé do 1@ shivgen per shkak 12 késaj), Autoritets
kontruktues do ') zhrese nga paraté q¢ do t2 paguben ose 18 cilat do 1& bthen obligim per 1"1u paguar Furmniruest

22 4 Furnizamet g& nuk jane 12 cilésise 5@ kérkuar do 12 refuzohen. Nj@ shenjé speciale mund t'u vendosel fumizimeve 1@
refuruarn. Shenja nuk dubet 1@ jeté e atille gé t'i ndrvshojé ato, apo 1@ ndikojé né vierén e tyre komerciale Fumizimet e
refuzuara [urnizuesi do 1 hege nga vendi § pranimit, nése k88 e kerkon sutoritel kontrakiues, brenda nje periudhe qa o
sukteson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet alo do 1@ higen me 1¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1@
lurnizuesit. T& gjithn punét qe perlshijng materialet ¢ refirara do t8 refizohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Fumzimet do 1& merren pereipér nga Autoriicti kontrktues kur 1¢ jené dorézuar ne pajim me kontratén, 11 kens
kaluar né ményre 18 kinagshme testet e kérkuarn, dhe 1 jené autonzuar, s dhe 1@ jete léshuar myé certifikalé ¢ pranimil 1@
pérkohshem ose nitse konsiderohet s dshite léshyar

23.2 Furnizuesi mund t& bejé kérkese, duke lajméruar awtonitctin kontraktues, pér njé centifikaté te pramimit @ pérkohshém
atehert kur fumizimet té jend & gatshme pér pranim t& pérkohshém Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi |
aplikacionit 18 [umizuesit do 1@ veproj¢ sipas méres nga kélo me poshid:
- 1 leshoje fumiruesit centifikalin ¢ pranimut 12 perkohshém me me kopje pér Auntoritetin kontriktues duke théns, nése
kjo eshte e pérshiatshme, rezervat ¢ 1), dhe perve; terash, edhe datén né 1@ cilén sipas mendimit 18 11 juné peérfunduar
furnizimet né pujlim me kontratén dhe jang 68 gaishme pér pranim 1@ perkohshém; ose
- 18 refizopd aplikncionin, duke i dhéne arsyet e tyj dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit & 1 | e
kérkon Fumizuest pér in léshuar certifikaten.

23 3 Nesc rrethanat ¢ jashtzzakonshime ¢ béjné t2 pamundur q@ 18 vazhdohet me prammun e furmzimeve guté perindhés s
fiksuar pér pranim 1& perkohshém ose final, autoritet kontrakiues e pergatit njé deklaraté pér ta vénetuar pamundssné ¢
tillg, nése éshté ¢ mundor, nd konsultim me furmizocsin Certifikata & prunumit ose ¢ refozimil do 1 pergatitet brenda 30
ditesh pas datés né 1& cilen kjo pamundés pushon sé ekzistuan. Fumizues: nuk do 1@ nxisé shffepen e kétyre methanave pér
te evituar obligimin ¢ paragitjes s¢ fumizimeve né meé giendje 1& pershtatshme pér pranim.

23 4 Nese sutoriteti kontraktues nuk arrin osc @ leshojé certifikatén e pranimit @ perkohshém ose 1@ refirmeé furmizimel
brenda njé periudhe prey [30] ditésh, i do 1€ konsiderohet se ka Iéshuar certifikaten né ditén e fundil 16 asy) periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1@ perkohshém konsiderohet se perben certifikate te pranimit pérfundimtar. Nese
furnizimet ndahen me kontraté né presé, Fumnizues: do 1€ kete 1€ drejte 18 bejé kirkesé per certifikaté 16 veganté pér secilén
plesa

23.5 Né raste (& dorezimut te pjessheém, Autonleti kontmklues rezervon @ drejién pér & dhiné pranim & pjesshém ¢ 1
pérkohshim,

23.6 Pus pramimit 1& pérkohshem ¢ furnizimeve, Fumizuesi | gmonton dhe i hey strukturat ¢ perkohshme dhe malenalet ge
nuk kérkohen me pér perdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj gjithashiu do te hexjé ndonjé mbeturing apo pengese
dhe 12 higé ndongé ndrvshim 2 wendjes % vendit t2 pranimit sic kérkohen né koniraie

Neni 24 Obligimet pér garanci

24| Furnizuess do (& garantojé q furnizimet @ jené 1¢ reja, t& papérdorura, 1& modeleve 1@ fundit dhe 1@ perfshije @ githa
permiresimet ¢ Kohéve (@ fundit nd dizajn dhe materiule, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté Fumizuesi do (&
garantope g asnyé nga fumizimet t& mos kené defekt ge shkaktohet nga dizajni, malenalet apo myeshtéria. Kjo gamnc do
1& mbetet ¢ viefshme né até menyré gé sktesohel né KVK

24 2 Fumnizuesi do 18 je1¢ pergjegies pér meénjammun e defekleve, ose démeve né ndonjé piesé 18 furnizimeve 1@ cilst mund
t& paragiten, apo 1& ndodhin ginté periudhés s¢ garancis dhe @ cilat

al  rezultome ngn perdorimi | mutennleve defektive, myeshtérise sé gabueshme ose dizajnit jo 1& mire ngn Furnizuesi,
e

b} rezultoing ngs veprimel ose mosveprimet e Fumnizuesit giate periudhés 38 garncise; ose
€) shfngen gate ndome mspektimi 1@ bére nga Autoriteti kontrakiucs ose né emér té tij

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1¢ veta do w pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpet ¢ ko 1@ mund (& praktikohet
Periudha e garancise pér t& githi artikut e ndlrruar ose 1 nparvar do 2 fillogé perseéri nga data ne & cilén eshié bere
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ndérmmi osc riparimi sipas vierésimit 12 autoritetit kontrakiues, periudha e garancisé do 12 vazhdohet vetém per até piese 1¢
firnizimeve qé eshté ndikuar ngo ndérrimi Hpo Hparme

24 4 Nése shisget ndonjé defekt ose ndodh ndomge dém gjate penndhiés s& gamncise, nutoriteli kontrakiues do lapméroje
k Fumnizuesm. Mese Fumizuesi nuk amin ta kompensojeé démin ngn ndome defekt ose njé dém brendn afitit kohor 12
paripare né njoftim, autoriteti kontraktues mund 16

#) @ komrigioje defektim apo démm VEIE, osc 12 punésod dike teter per ta bere punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Funizuesit, né 12 cilin rust kostoju e shkaktuar figa autonitel kontraktues do 1€ zbritel nga paraté ga dubet (&
pagulien ose garncitd g mbahen prej Fumniznesil pse ngn té dy,

b) ne rast sc nuk ka sas 1@ duhur ose asnje garanci nuk &hie cfekuve kérkom qe 1 mermi shumén e duliur nga
Fumizuesi, ose

€)@ mdérprest kontratén.

24.5 Obhgimet e mirtmbaytics do & purashihen né KVE dhe ne specifikimet teknike. Nése kobézgiatin ¢ penudhiés se
goruncist nuk eshié e specilikuar, ajo do (& jete¢ 365 ditt Perindha e gurancisé do 12 filloje ne datén ¢ pranimit 12
pérkohshém

Neni 25 Shitrbimet pas-shitjes

25 1 Sherbimet pas-shitjes, nése kirkohen né kontrate, do 1E jepen né pajtam me & dhénat & parapara né K VIS Fumizues:
do 18 marre pérsiper té realizod ose t8 organizoje realtzimin ¢ mirémbajties dhe t2 nparimit 1@ furnizimeve dhe t& siguroje
shpejt pjeset rezerve. KVK mund t& saktésojnd q¢ Furmrues t2 sigurogé ndonje ose 1¢ giitha materialct ¢ méposhtme,
njoflimet dhe dokumentet gé kane 1& bejne me pjesét rezerve qé 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi

u) presét rezervié 1 cilat Autoriteti kontriktues mund @ vendose t'] bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar g2 kv vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garsncise sipas kontraiés

b)) né st te ndérprerjes s¢ prodhimil @ peséve rezerve, duhet 16 laymirohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues plr
Ui mundésuar qé & hlge pjesét e kerkuara dhe, pas ndérprenes, skical, vizutimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kerkoben do 11 sipurohen Autoniteti kontrakines A plgese

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 12 periudhes s& garancisé ose, né rastet kur ka me teper se 1wl periudhe, pas skadimut 14 periudhés s
fundit, dhe atehiers kur t jene zgjidhur 1@ gjiths defckter upo démet, autoriteti kontraktues do i léshoje Furnizuesit nyé
certifikaté t2 praimit perfundimlar, me njé kopie Autoritetit kontraktues, duke cekour datén né 1¢ cldén Fumizues: 1« ka
plotésuar obligunet e ) sipas kontratés dhe né ményre 12 tille a4 autoriteld kontrakives té jete 1 kenogur. Certifikata linnle e
pranumit do 1 léshohel nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s2 garncisé ose menéherd posi
riparimet eventuaile g¢ jané kérkuar sipas Nenit 24 12 jepe pérfunduar né ményre 12 tille g@ 1@ jeté i kenaqur sutoniict
komtrakives

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se éshie’ realimiar plotésishi derisa 2 jeté nénshkruar certifikata perfundimtnre ¢
prammit ose densa té konsiderohet se kjo eshié nénshkruar nga autoniteti kontraktues

26.3 P murre parasysh léshimin ¢ certifikntés perfundimtire, Furnizuesi dhe muoritett kontraktues do ¢ mbeten 1@
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para leshimit & certifikatés perfundimtare t& pranimit dhe 12
cilat kané mbetur (& parcalizuara i kohén kur Jéshohet certifikats perfundimtare ¢ prammit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
te tilla do te pereaktohen duke m referuar dispozitave té kontraiés

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel¢ kontratén nese nuk umin 1€ shivej@ ndonjé nga obligimet ¢ vets me kontraté
27 2 Ne rastet kur ndodh me shkelje ¢ kontrates, pala ¢ demtuar do 1& kete 1 drejte per keto kompensime:
a)  demet, dhefose
b} ndérprerien ¢ kontrutes
27.3 Perveg masave 1& siptrpérmendury, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jeni:
a) déme té pérgithshme, cse
bl deme 1@ hkudueslme,

27.4 Mbulimi i démcve, pagesat apo shpenzimet g2 rezuliojne nga rhatimi | masave 18 purapara né kéw nen do t@ zhatohen
duke u zbritur ngn shumat ¢ dubet '] paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pogesé ngn siguriy,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28| Autoriteti kontraklues mundel qé, pust t'1 jupé Fumizuesit 14 dité paralapmérim, ndérprese kontrateén ne ndonjeérin

nga rastet ¢ meéposhtme

a)  kur Furnizues: né ményré pérmbajtjcsore nuk arrin t'1 renlizoje obligimet ¢ veta sipos késaj kontrate,




b)  Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé it 1@ arsyeshém 1@ paralujmeérimt 1@ dhoéna ngn mutoriteti
kontraktues ge kérkon nga ai i@ evitojé ndonjé neglizhencé apo deéshtim pér 12 realizur obligimet e veta sipas
kontrates, dhe 12 cilat nikoing né menvré serioze né realizinin e duhur dhe me kohe 12 punéve,

¢) Fumizuest refuzon ose eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative e dhéna nga autoriiet
kontraktues,

d) Fumnizuest in jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim ngit Autoriteli kontraktues,

¢) Fumones falimenton ose @shie¢ duke u mbyllur, punét e 1) jand duke u administroar ngn givkastat, ke hvre e
merréveshie me kredituesit, ka perulluar aktivitetet biznesore, § nénshiraliet procedurnve Ligiore lidhur me ate
Geshije, ose éshté ne ndonje situaté maloge ¢ shkuktohet nga ndonje procedurd ¢ ngjnshme ¢ pampare neé
legiislacionin apo né rregulloret nacionale,

f) Furmzues: eshte dénuar pér nje shkelje 4é ka 12 boje me sielljen profesionale, permes mé gjvkini q@ ka fuging e
res judicai,

g)  Fumizues eshie shpallur fajtor per sjellie 18 rénde 1@ kege jo profesionale @ déshmuar me plarédo myeti @ ailin
mund to vérteto] Autoriteti kontrakiues;

h) Fummes i eshté nénshiruar m@ givkimi q& ka forcén e res fudicata per mashtnim, korrupsion, pérfshine ne
ndomé organizaté knminale ose ndonjé akuvitet etér ilegal g# 1 démton interesal financiare t& Komunileteve,

1) Furnizuesi , pas njé procedure teldr @ prokurimil ose procedure (& dhémes se ¢ granti 1@ financuar nga buxheli i
komunitetil, eshtd deklaruar se ki bere shkelje serioze 1@ Kontratés pér mosrealizim e obligimeve ¢ veta
kontraktuese,

1b & gptha modifikimet orpanizative & perfshyné ndryshime né personalitetin ligior, matyrén ose kontrollin
Furnizuesit, perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

k) shiaget ndonjé pasftesi tietér ligjore q# | pengon realizimit t kontratés,

1) Furmizuesi nuk amin ¢ japé garanciné ose sigurimin ¢ kerkuar, ose nése personi qf ¢ jep garanciné apo sigurimin
mé té hershém 12 kérkuar né kontratén ¢ tamshme nuk éshié né giendie t'i plotésojé zotimed ¢ ti)

28.2 Ndérprenia do 1@ behet pa parngjykim ndaj & drejtave Hpo mundésive (era & Autoritetit konraktues dhe Fumiznesit
sipas kontratls. Autoriteti kontraktues, pas kitsaj mund 12 nenshkruaje ndonjd kootraté tetér me njé palé ¢ trete né emer 1¢
Fumizuesit. Detyrimu | Fumizuesit pér t2 shivré pérmbushjen dubet te pushojé s& ekzistuan menjehere pas ndérprenjes,
pavarésisht tiga detvrimet g2 mund 12 joné parsqitur tashme

283 Autoriteti Kontmkives, pus leshimul 18 njoftimil 1& ndérpreries sé kontrates, do s wdhizoje Fumizuesin qge &
nuérmarte hapa ¢ menjehershém pér ta permbyllur ckzekulimin e fumizimeve né ményre 1 shpejte dhe 1@ rreguilt dhe per
t' vogeluar né minimum shpenzimet

284 Ng rast @ ndérprerjes, sutoriteti kontruktues, sa me shpeit @ 1@ jete ¢ mundur dhe né prani 1 Funnznesit ose @
perfagesuesve (& ti) ose duke u bere atyre thimjen e dubur, do pergatise ¢ mport mbi fumiamet e dorémurs dhe punes
st realizuar dhe te bége rexhistrimin ¢ materialeve 18 fumizunry dhe (¢ papérdorura. Do te pérgatitet edhe nje deklamé e
parave g& dubiel 11 paguhen Furnizuesit dhe parave & 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakives né datén e ridérprenes
s¢ konimtes

285 Autoriteti kontraktues nuk do 12 jete i obliguar t& hejé pagess tjera pér Furnizuesin densa 12 jené perfunduar
furnizimet, ndérss Autoriteti kontraktues do t& keté 8 drejié t@ marré ngo Furnizuesi koston ckstra, nése ka, 1 furnizimeve
ose du 1@ paguaie shumén g¢ duhet U1 paguhet Furnizuesit parn idérprerjes sé kontratés.

286 Nése Avtorileti kontraktues ¢ pderpret kontratén, ai do 1@ keta 1@ drejte ¢ marré nga Fumuruesi humbjet g& 1 jane
shkiktuar nén kushtet ¢ kontratés 18 parapara né Nenin 2 t& K VE.

Neni 29 NilErpreria nga ana ¢ Furnizuesit

291 Furnizues: , pasi ¢ ka paraligmemar Autoritetin kontraktues 14 dité parnprakishi, mund i nderpresé kontralén nése
Autoritets kontrakives:

= nuk armn Uy pague)é Furnieyesit shumat g8 dubet 1& paguhen né ndonjé certifikate 12 leshuar nga persony |
autonzunr pus skadirmit (@ afiatil 6@ fundit

= vazhdimisht nuk amn t'i plotésosé obligimet ¢ vetn edhe pas rikujtimeve 1 pérsériturs; ose

= ¢ pezullon Jorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé prest 1& fyre, pér mé lepér se 180 dite, pér ursve g& nuk jané
specifikuar e kontrald ose q@ nuk mund 1 atribuchen Furnizuesi,

29.2 Nderprerja do té behet pa puragivkim pér nidonjé @ drejté apo autontet tetér sipos kontratés s& Autoritetit kontrukiues
dhe Fumiruesil

29.3 Ne rost 12 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autorilet kontrukiuves do ta pagunjé Fumizuesin
per hunbye ose dém qé mund t° jeté shkaktinr Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore
30.1 Asmera pal¢ muk konsiderohel e ka béré mosrespektim ose shkelje t obligimeve t& sa) sipas kontrtes nése realizimi




1 obligimeve t& ulla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkakiohet i dlatés kur
kotitruln lyn né fugi

30.2 Pér gqellime t¢ ketij Neni, tami “forct madhore” do 1@ thoté veprimet e zotit, guhiget, mbyviliet e objektit ose
srregullimet tiera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin 1 deklarsra ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemite, méshqitjel ¢ tokes, Wermetel, shiréngalat, vetatima, vérshimet, erodonet. truzirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjane tictér e ngjashme ¢ paparashikuar gé eshte pérte; kontrollit 18 paltve dhe nuk mund & perballohet us me
kujdesin ¢ dulr.

30.3 'a marre pamsyvsh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizues nuk do 1€ jete i detyruar 1& hege doré nga garancia e
resliaimit, démet e likuiduars ose ndérprerin pér shkak té shieljes nése, dhe deri ne oid mase sa, vonesa e i e realisimit
ose minyTe Yetdr déshtimi per 12 realiruar obligimet ¢ ty me kontraté éshie rezuliat i njé ngianeje 1 forces madhore
Gjithashiu, pa mamé parasysh disporital ¢ Nencve 205 dhe 29, Autoriteti kontrakmes nuk do 1€ jeté 1 detyruar 1@ paguaje
mleres pér pagesat e vonuars, pér mosrenlizim ose pér ndérprerie nga Fumiriesi per shkelje 1@ kontratés, nése dhe der ne
a1 musc 84 vonesa e Aulorietit kontraktues ose llo) Geter 1 déshtmit pér 1@ kryer obligimet e tij éshié rezultat i forees
machore

30.4 Nese ndonjera pule konsideron se ndonyé rrethané e foreés madhore ka ndodbur ¢ cils mund 1¢ ndikojé né realizimin e
obhigimeve & saj, menpehere do ta lajméroje palén tieter, duke dhent 12 dhéna detic mbi natyrén, kohirgjatjen e
mundshme dhe efektin g¢ kané gjasa ta kene methanat  Pérves nése udhezohet ndryshe ngn muloriteti kontraktues me
shknm, Fumizuesi do 1&¢ vazhdme U realizoje obligimet e 1i) sipas kontratés pérderian éshié myull praktike, dhe 12
angazhogé 18 gyiths mjetet e arsveshme alternative per te plotésuar ndonje obligim g ngjara e forces madhore 1@ mos e
pengojé atd giaté punés, Fumizucsi nuk do 1@ zhatojé myete 1@ tilla allemative pérves nese udhzohet ta beje keté nga
autoriteli kontrakiues

30.5 Nese Furnizucsi shkakton kosto plotesuese giaté zhatimit 12 wdhrave 1& nutoritetit kontrakives ose giaté perdonmit 12
mjeteve allemative sipas nemil 30 4 shuma ¢ s do 12 centifikohet nga autoriteti kontrakiues.,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

3.1 Palet dubet t"i bejne té gjitha pérpicke pér 1& zgjidhur pé ményré migésore 12 giitha mosmarreveshjct g# mund 12
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1 shisget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lamerojné meéra yetren e shknm pér
géndrimet ¢ vre né mosmuyreveshye dhe pér ndonje zgjidhje qe ata konsiderojng se &shid e mundshme. Nese ciludo pale e
sheh t& dobishme, palét do 1¢ takoben dhe 1@ mundohen ta 2g)idhin mosmarréveshjen. Pala do 12 1 pérgjigjet krkests per
zgndhje migésore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale q@ jepet por arritien ¢ kitsn) egjidhieje do 1 jers 30
dite ngn fillim § procedurés. Mése pérpiekjn pir 6@ arrilur 7gjidhje migesore déshton ose nése pala deshion té pérgjigiet me
kohe ndaj kerkesave per zgjidhie, 1€ dyja pulet do 2 jene té lira t& vazhdojng né fazen e ardhshme (@ procedures se
7ajuthjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén

31.2 Nese provedura e gidhjes migesore (& mosmameveshjes déshton, palét mund 1@ meren vesh 1@ plrpigen 1@ pajtohen
penmes mstitucionit 12 specifikuar né KVEK. Nese nuk mund 1¢ armihet zgiidhja brenda 30 ditésh pas fillimt te [rocedures
& pajlt, seciln pale do 10 kete 12 drejte 1@ vizhdojé né fazén e ardhshme 1¢ procedures sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedur? gjyqisore

32.1 Nese nuk mund @ amibet zgjdhje brends 30 ditesh nga fillimi 1 procedurts migésore per sgjidhje &
mosmarméveshyes, scoila palé mund 18 kitkoje

a} ose vendim ngn giygl, ose
by kurdo qe palét pajtohen vendim arbitriim né pajtim me K VE

32.2 Paru nénshkrimit te kontratés palét duhet e vendosin pér mémyrén e 7gjidhjcs se mosmarreveshjcs, givkala apo
arbilrimm
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PJESA 111 E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK n¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndrvshojné KPK. Sa heré q¢ ka m¢ konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotéromné mbi ato ¢ KPK,

' N 1
| Kushtet e Pérgjithshme té I Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligjt 1 =zbatucshém | 2.1 Ligier ¢ Kosovés q¢ jan¢ né fugi do & zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢ishtjet g¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do
t¢ jeté giykata pérkatése né Prishting
2.3 Gjuha ¢ perdorur do 1¢ jeté Shaipe
Siguna e ckzekutimit | 9.1 Shuma ¢ Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshté 1,674.00€, ¢ viefshme deri
mie 30.04.2024.
Programu 1 | 11
ekzckutimit
Cilésia ¢ furmizimeve | 18.2 H Cilesia ¢ furmzimeve dubet 1€ jeté sipas standardeve t¢ kualitett té
larte
Inspektimi dhe | 192 Furmizimet duhet té realizohen sipas kérkesés sé menaxherit 1é
testimi | | kontratés- Njésia ¢ Kérkesés dhe furnizimet duhet té jené né giendje
| té rregullt dhe sipas specifikacionit t& pérshkruar né ANKESIN | 1¢
Dosjes s€ Tenderit, né t¢ kundérten nuk do t¢ pranchen
Pagesa [ 20.1 Pagesat do t¢ behen pas pranimit té furnizimeve me pelet me bazé
druri nga ana e menaxhent té projektit
Daortzimi 213 Furnizuesi duhet 1 dortzojé fumizimet né pajtim me kushtet ¢
kontratés. Furnizimet do t¢ jené né pérgjegiési t¢ Furmizuesit
| den n¢ prammin ¢ tyre t& pérkohshém. Furmizuesi duhet t¢
dorézop¢ Furmizim me pelet me bazé druri sipas kérkesés sé
AK- Menaxhent t¢ Projektit
|; E ‘iiil—llh_. i _..-. -:‘*-i, i“ ﬁw-_-ii-ﬂ FI{%}I‘ !
Obligimet e | 24.1 Fumizuesi do 1€ garantojé q¢ fumizimet ¢ jend (& reja. 1o
garancionit papérdorura, ¢ modeleve té fundit dhe ¢ perfshijé 1€ gyitha |
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe matenale
Zeidhis: migésors 202 Me marréveshjc mes paléve kontraktuese
mosmarréveshjcs
Zaiidl 301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjatt
m%'q u:-‘révcsh' : n‘f ckzekutimit sé kisaj kontrate dhe se nuk ¢shté e mundur t¢ zgjidhet
i I::j“ : ,’1:5 n; . ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore-
e Pejé, Dega né Decan né pajtim me ligjin né Kosove.
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Prokurimi: 636-23-6877-1-2-1

Nr i brendshém;

Tituli: Furnizim me 1End¢ djegise me pelet per shkalla

1 Furnizim me @ndé djepise me pelet pér shikolla

Kodi i tenderit: 636-23.6877-1-2-]
Data: 11.09,2023

Lista ¢ dokumenteve 1€ tenderit mbiéshitetése

Nr. Dokument

1. DOK Lrar

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Furnizim me Wnd€ djegése me  Paramasa Rronirar
pelet plr shkolla

Pjesét e tenderit gé do (€ dorézohen ndaras:

DOK |

"B86 Formulan | dorezimil te tenderit




AUTORITET!I KONTRAKTUES

KOMUNA E JUNIKUT, Qender, 31050, Junik,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: 636-23-6877-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emni i kompanisé dhe adresa ¢ plote: Grup i Operatoréve Ekonomik  Gézime S. Gashi B.L: N.P.T. Meti
Comere, Jakup Ferri, nr.5, 10000, Prishtine, Kosoy &

E-mal: Gezimesmoclinmge aihsag
Personi kontaktues: Gezime Murtezi
Telefoni: G44-440-261

Faxi

Numn fiskal

Grup i operatorive ekonomik (nése aplikohet)
Partneri 1.

Fmn 1 kompaniss: NPT, " Meti Comere”

Numin Nskal; TR UE TR
Vend-Sclia %, Arsim Bega Ferizaj, 70000, Ferizaj, Kosove
Partneri 2.

Emn i kompanise. Gesime S, Gashi B.1.
Numn fiskal RI0%41813

Vend-Sclia: Jakup Ferri, ne.5, 1O, Prishtine, Kosovi
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 636-23-6877-1-2-1
Titulli i kontratés: Furnizim me End@ djegése me pelet pér shkolla

Si pérujigje nday letrés suaj té ftesés pér 1¢ tenderuar pér kontratén e mésipéme, ne, 1& poshté
nénshkruarit, deklarojmé g

1.1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbaitiet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispoatat e
53 né térési, pa rezervim ose kufiam,

2. Ne ofrgymé 1¢ dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore (¢ paragitura,
parezervé apo kufizun

I Furnizim me I8nd@ djepfse me pelet pér shkolla

3. Cnumi total 1 tenderit éshié:

16, 740000 ELIR

Dhe né fjalé [sheno gniimin & ferderit né fiale Euro]

4. Ky tender éshte vahid pér njé periudhé prej ose musj ose dite 120 nga data finale pér dorézim 1@
tenderéve.

5. Nese tenden joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri & ckzekutimit para
nénshknmit & kontratés

6. Ne ¢ beyme ket kérkesé, pér kété tender |shéno numrin ¢ Presés. nése aplikohet] si partner né
konsorcium 1¢ udhéhequr nga [sheéno emrin ¢ ndhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér 1& méjtén kontraté me ndonjé formular tetér. Konfirmojmé, si parter né konsorcium, se
t& gjithe partneret, bashkénsht dhe veg ¢ veg, jané té detyruar me lig) pér realizim t& kontratés, se
partnent kryesor éshié 1 autorizuar 1& obhigojé dhe & marré udhézime pér sccilin anétar dhe né emér 1é
secilit anétar gé realiami i kontratgs, duke pérfshure cdhe pagesat, éshié pérgjegésia e partnerit
kryesor, dhe se t¢ giithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkévkonsorcium jané té obliguar 1 mbeten
né¢ ndérmarrjen ¢ pérbashkétkonsorcium gyaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés

7. Ne do ta informojmé Autoritctin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndrvshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo faze gjate implementimit 1€ kontratés. Gyithashiu ne ¢ dimé dhe pranojmé gé t& |
gjitha informatat ¢ pasakia ose jo té plota t¢ cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund 1& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8, Theksoymé q& Autonteti kontraktues nuk éshié i obliguar t¢ vazhdojé me k&1& fiesé dhe qé ¢
rezervon (¢ drejtén pér & dhéné vetém njé pjese 1€ kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kée,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
g nénkontrakiont

Numn fiskal -
nénkontrakiort

Pérshkrimi 1
plcsés sé
kontratés gé do ¢
nénkontraktohel

Pjesa viera 1
nénkontraktohet

Pérqndjn e
kontratés qé do
&

nénkontraktohet
(%)

BEE Formulan | darézimid e tendent



083 Foarmubar | momszimg be tendpre




